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Punkt 1: 2019 - Mødekalender for politiske udvalg

18/12645

Baggrund
Administrationen har udarbejdet udkast til mødeplan for 2019 for de politiske udvalg.

Forslag
Administrationen foreslår, at Økonomiudvalget godkender udkastet, hvorefter planen sendes til endelig godkendelse i
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Administrationen har udarbejdet udkast til mødeplan for de politiske møder i 2019.
 
Der er i udkastet taget hensyn til konferencer, helligdage og øvrige ferieperioder, så som vinterferie i uge 7 og
efterårsferie i uge 42 og det er forudsat, at fagudvalgenes mødedage og -tider fastholdes.
 
Der er ligeledes taget højde for den gældende lovgivning om, at beslutninger fra fagudvalg skal være på ØU-dagsordenen,
når den udsendes og ligeledes beslutninger fra ØU skal være på KB-dagsordenen, når den udsendes.
 
ØU-møderne fastholdes på torsdage kl. 8.00 – ca. 1,5 uge inden KB-mødet.
 
Undtagelsesvis afholdes ØU-mødet i maj onsdag d. 8. maj pga. Social- og Sundhedspolitisk Forum 9. og 10. maj
 
KB-møderne foreslås – som hidtil – afholdt den sidste mandag i måneden.
 
Møderne i juni og december afholdes dog tidligere på måneden af hensyn til henholdsvis sommerferie og jul/nytår.
 
I september og oktober er der planlagt yderligere ØU- og KB-møder af hensyn til budgetprocessen.
 
Møderne til 1. og 2. behandling af budgetterne for 2020 er placeret:
 
5. september ØU’s 1. behandling af budget 2020
16. september KB’s 1. behandling af budget 2020
 
26. september ØU’s 2. behandling af budget 2020
7. oktober KB’s 2. behandling af budget 2020
 
Det foreslås, at aprilkonferencen afholdes fredag d. 12. april og at augustkonferencen afholdes fredag d. 23. august –
lørdag d. 24. august.
 
SU-mødet i juni afholdes torsdag d. 20. juni pga. Folkemødets start torsdag d. 13. juni.
 
TU-mødet i juni afholdes torsdag d. 20. juni pga. Folkemødet starter torsdag d. 13. juni.

Beslutning Økonomiudvalget den 27-09-2018
Økonomiudvalget indstillede administrationens forslag godkendt med bemærkning om, at
”Kommunalbestyrelseskonference” skal slettes i januar 2019, og at administrationen straks tilretter bilaget inden
forelæggelsen for Kommunalbestyrelsen.
 
Det overlades til udvalgene selv at tage initiativ til evt. justering af mødetidspunkter og dage efter forudgående
koordinering med administrationen.

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 25-10-2018
Børne- og Skoleudvalget besluttede, at udvalgsmøderne i 2019 afholdes torsdage i tidsrummet kl. 8.15-11.15.

Beslutning Social- og Seniorudvalget den 22-10-2018
Efter ønske fra formanden rykkes udvalgsmødet i februar fra d. 25. februar til d. 26. februar.
 
Udvalget godkendte udkastet, hvorefter planen sendes til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.



Beslutning Sundhedsudvalget den 25-10-2018
Sundhedsudvalget godkendte mødekalenderen for 2019.
 
Charlotte Kirchheiner (C) deltog ikke i mødet.

Beslutning Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget den 23-10-2018
Mødekalenderen for 2019 blev godkendt.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-10-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstillede til at fastholde SFKU-møderne til onsdage kl. 16.00.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.

Bilag

Mødekalender 2019 3. udkast



Punkt 2: Formål og rammeafklaring for idrætspolitikken

16/4984

Baggrund
På Sport-, Fritid- og Kulturudvalgsmødet d. 29. august godkendte udvalget administrationens tids- og procesplan for en
kommende idrætspolitik.
Ifølge tidsplanen, skal udvalget i oktober, november og december 2018 drøfte formål og rammeafklaring, for at komme
nærmere hvad idrætspolitikken skal rumme.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøfter første udkast til rammerne for en idrætspolitik:

1. Hvad er formålet med en idrætspolitik?
2. Hvem er målgruppen i idrætspolitikken?
3. Niveauet af politisk involvering i idrætsudvalg og workshop?

Sagsfremstilling
SFKU har ønsket, at administrationen udarbejder en ny idrætspolitik. Den gamle idrætspolitik er fra 2002 og bliver derfor
ikke længere brugt. Administrationen anbefaler, at SFKU drøfter hvad formålet og afsættet for en ny idrætspolitik skal
være. Hvad skal en ny idrætspolitik bruges til – og hvad skal den kunne?
 
Inddragende proces
SFKU har besluttet, at idrætspolitikken skal udarbejdes via en inddragende proces med relevante brugere. Derfor foreslår
administrationen, at der nedsættes et idrætsudvalg med repræsentanter fra idrætsrådet og andre interessenter.
Idrætsudvalget skal sørge for, at idrætspolitikken bliver relevant og konkret og udvikles i samarbejde med de primære
brugere. Idrætsudvalget skal også sikre, at idrætspolitikken følger den retning og det formål, som SFKU beslutter. Jævnfør
tidsplanen afholdes der ca. 3-4 møder i idrætsudvalget, hvor eventuelle beslutninger går videre til SFKU’s egne
udvalgsmøder.
 
Administrationens forslag til de primære brugere/interessenter:

1. Foreningsliv
2. Eliteidræt
3. Selv –organiserede

 
Workshop 1 og 2 er målrettet de primære brugere, idrætsudvalget samt SFKU. 
Administrationen foreslår, at idrætsudvalget og drøftelserne i workshop 1 og 2 bl.a. skal komme omkring nedenstående
emner:

Udarbejde forslag til en ny vision for idrætspolitikken, der skal nytænke mål og indsatser samt rumme nye og
kommende tendenser.

Udarbejde forslag til en idrætspolitik, der kan bruges til fortsat udvikling af idrætten.

 

Udarbejde forslag til den ønskede effekt/resultater af en idrætspolitik samt et idekatalog med mulige indsatser.

Hørsholm Kommunes egen administrative kerneopgave ””Fælles – om det gode liv” skal desuden medtænkes i
arbejdet med idrætspolitikken. 

 
Tal og statistik

45 aktive idrætsforeninger i Hørsholm



Danmarks Idrætsforbund (DIF) undersøgelse fra 2017 viser, at Hørsholm Kommune har en meget høj andel af
foreningsaktive på 58 % Landsgennemsnittet er på 38.8 %, mens den kommune med laveste andel er på 20.9 %

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-10-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget drøftede udkastet og besluttede, at der indkaldes til et temamøde, som vil danne
grundlag for det videre arbejde med idrætspolitikken.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.



Punkt 3: Karen Blixen Museet søger tilskud til "Nye vinkler på Karen
Blixen"

18/15893

Baggrund
Karen Blixen Museet ønsker i efteråret 2018 at formidle Karen Blixen på en ny måde og søger tilskud til en filmpremiere
i Trommen samt filmforevisninger og foredrag på Karen Blixen Museet.

Forslag
Administrationen indstiller en stillingtagen til, om Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker at støtte Karen Blixen Museet
med en underskudsgaranti på op til 54.000 kr. fra Kultur- og Fritidspuljen.

Sagsfremstilling
Hørsholm Kommune har som en del af et anlægstilskud på 7. mio kr. tildelt midler til en produktion af 6 film som er med
til at formidle Karen Blixen på nye måder. I forbindelse med færdiggørelsen af filmene søger Karen Blixen Museet
tilskud til en række arrangementer som understøtter filmene og viser Karen Blixen fra en privat side. Ydermere søger
Karen Blixen Museet tilskud til 2 forfatterarrangementer. Samlet søges der 54.000 kr. i tilskud til:
 
-Filmpræmiere i Trommen den 28. oktober, kl. 19-22
Filminstruktør Helle Solvang og Museumsdirektør Catherine Lefebvre præsenter de seks nye dokumentarfilm (se
nærmere beskrivelse af filmene i bilag 1). Efterfølgende er der tak til de medvirkende, applaus til instruktør og filmhold,
vin og pindemadder. Tilskud skal dække leje af sal samt forplejning. Karen Blixen Museet ønsker, at skabe et stærkt lokalt
forankret kulturtilbud med udgangspunkt i Kulturhus Trommen, hvorfor man vil invitere 200 samarbejdspartnere og
bidragsydere. Invitationerne gives som fribilletter. Ud over invitationerne forventer Karen Blixen Museet at sælge 60
enkeltstående billetter. Til arrangementet søges der om tilskud på 32.025 kr.
 
-Tre filmfremvisninger og to forfatterarrangementer på Karen Blixen Museet
Tre film: Der arrangeres 2 fyraftensvisninger (hhv. den 10. oktober og 28. november 2018) hvor instruktøren, Helle
Solvang, fortæller om arbejdet med filmene, mens der er mulighed for at få et glas vin. Ydermere arrangeres der en
nytårskur (17. januar 2019) hvor filmen ”Blixen - en fremmed fugl i dansk kunst” vises. Filmens instruktør fortæller igen
om produktionen og taler med Bente Scavenius (kunstkritiker og forfatter af flere bøger om kunsthistorie). Der serveres
kransekage og champagne. Nytårskuren er både lokal og national og sigtet er at intensivere opmærksomheden omkring
Karen Blixen Museet.
To foredrag: I forbindelse 100 året for 1. verdenskrigs afslutning fortæller forfatter Tom Buk-Swienty om Thomas
Dinesens (Karen Blixens bror) udmærkelser og bedrifter i krigen (Torsdag den 8. november 2018). Endeligt forventer
Karen Blixen Museet (en fredag medio november) at afholde et åbent forfattermøde under titlen: ”Han sendte flere
penge”. Her fortæller Benedicte Rostbøll om sit netop udgivne værk ”The Karen Coffee Co. Ltd’s historie”, der giver et
økonomisk indblik i Karen Blixen og hendes onkel Aage Westenholzs afrikanske farm.
Tilskud til de 5 arrangementer skal dække honorarer samt en mindre del af PR- og markedsføringsomkostninger, og med
forventet entreindtægter søges der om et tilskud på 21.975 kr.

Økonomi/personale
Karen Blixen Museet har fremsendt et detailbudget hvilket fremgår i bilag 1, og som opsummeres nedenstående:
 
Indtægter fra premiere i Trommen og 5 arrangementer:           +65.100 kr.
Omkostninger til honorar, forplejning, sal-leje, teknik, PR:         -119.100 kr.
Forventet resultat:                                                             -54.000 kr.
 
Ønsker Sport-, Fritid- og Kulturudvalget at støtte Karen Blixen Museet, da foreslår administrationen at tildele støtten som
en underskudsgaranti, idet der er tale om delvist kommercielle arrangementer.
 
Der er 65.000 kr. tilbage i Kultur- og Fritidspuljen.

Kommunikation
Filmfremvisningen den 10. oktober er før møde i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget, og det er politisk besluttet, at der ikke
gives tilskud til allerede afholdte projekter/arrangementer. Administrationen har meddelte dette til Karen Blixen Museet,
der beklager, at man er sent ude med ansøgningen, og at Hørsholm Kommune under alle omstændigheder vil blive
tydeligt krediteret i forbindelse med filmene og premieren.



Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-10-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at støtte Karen Blixen Museet med en underskudsgaranti på op til 54.000 kr.
fra Kultur- og Fritidspuljen.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.

Bilag

Bilag 1 - FINAL KBM Sport, Kultur- og Fritdisudvalget ansøgning KBM efterår 2018.docx



Punkt 4: Meddelelser

18/152

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-10-2018
Indledningsvist fik udvalget en præsentation af Kultur og Fritid-medarbejderne.
 
Administrationen orienterede om:
 
Trafikmåling v. Rungstedvej 3: I forbindelse med evt. flytning af nogle af Fritidshusets brugere til andre lokaliteter, er
der blevet lavet en trafikmåling og udvalget vil få præsenteret en sag på kommende udvalgsmøde
 
Indvielse af legeplads på Nattergaleengen: Lørdag d. 27. oktober indvies legepladsen og udvalget vil på november
mødet få et opfølgende punkt vedr. økonomi.
 
Biograf App: Kulturhus Trommen har fået ny App til biograffilm.
 
Dukketeater: Udvalget besluttede for nogle år siden at købe Helenas Marionetteater, men nu er det gået i stykker og
optager unødig plads. Udvalget vil få et punkt på november mødet om, hvad der skal ske med teateret.
 
Svømmehal - status på vedligehold: Der har været klager over løse fliser, og dette er der fulgt op på løbende.
 
Biografstatus: Udvalget fik udleveret status på biografen.
 
Jakob Nybo (I) deltog ikke i mødet.
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